

DC 14.493/2023

## PUBLICADA **FRIBUNA DO NORTE**

Em. 27 No 9609

## DECRETO Nº 14.493, DE 26 DE SETEMBRO DE 2023.

Dispõe sobre a nomeação do Gestor do Fundo Municipal dos Direitos da Mulher do Município de Ivaiporã./

Caderno:

O prefeito municipal de Ivaiporã, do estado do Paraná, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas por Lei, e com base no que dispõe o inciso XII, do art. 94 da lei Orgânica Municipal – LOM.

CONSIDERANDO a Lei Municipal nº 3921, de 26 de setembro de 2023, que dispõe sobre a Criação do Conselho Municipal dos Direitos da Mulher e Fundo Municipal dos Direitos da Mulher;

## **DECRETA:**

Art. 1º Fica nomeada como Gestora do Fundo Municipal dos Direitos da Mulher do Município de Ivaiporã, a Secretária Municipal de Assistência Social, Sra. Silvana Zancanella Pessutti - matrícula 1226.

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Paço Municipal "Prefeito Adail Bolívar Rother", Gabinete do Prefeito, aos vinte e seis dias do mês de setembro do ano dois mil e vinte e três (26/09/2023).

> LUIZ CARLOS GIL:375014459 GIL:37501445915 15

Assinado de forma digital por LUIZ CARLOS Dados: 2023.09.26 16:25:30 -03'00'

Luiz Carlos Gil Prefeito Municipal